
 令和5年9⽉19⽇ 

 ＰＴＡ会員各位 
 ⽂京区⽴⼤塚⼩学校 

 推薦委員会 
 令和6年度ＰＴＡ役員選出について 

 清秋の候、ＰＴＡ会員の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。皆様には⽇ごろ 
 よりＰＴＡ活動にご理解・ご協⼒をいただきまして、ありがとうございます。 

 さて、来年度のＰＴＡ役員候補者を選出する時期となりました。昨年度と同様、⾃薦（⽴候補）・ 
 他薦にて候補者を募り、役員役職決定のための会を経て、役員候補者を決定したいと思います。過去 
 に⼀度役員を経験した⽅も⽴候補可能（⼀家庭あたり役員は２期２年まで）です。また、  今年度より 
 保護者2名での役員活動が可能  となりました（  事前申告により１つの役職を保護者2名で担当することが 
 可能。但し連絡先は2名それぞれで登録し、両名共に禁⽌事項を遵守すること  ）。 

 例年は書⾯でのご協⼒をいただいておりましたが、昨年に引き続き、今年度もグーグルフォームの  ≪ 
 令和6年度ＰＴＡ役員選出フォーム≫  にて、候補者を募らせていただきます。下記参考資料も参考 
 に、  各ご家庭につき1回のご⼊⼒  をお願いいたします。グーグルフォームでの⼊⼒が難しい場合は、 
 推薦委員までメールにてご送信ください。参考資料として、  ⼤塚⼩学校HP  に「⼤塚⼩学校ＰＴＡ 役 
 員活動内容」、「令和６年度役員選出⽅法」、「役員選出に伴う個⼈情報ご提出のお願い」を掲載い 
 たしましたので、ご⼀読いただきご検討のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 ご⼊⼒・ご送信締め切りは  9⽉23⽇（⼟）  です。ご不明な点がございましたら、推薦委員 （ 
 ohtsukasho.suisen2023@gmail.com  ）までお問合せください。 

 記 

 １ 役員候補者の構成 
 会⻑  1名（令和6年度も任期継続の為、募集なし）     
 副会⻑ 2名以上 
 書記  2名以上   会計 １名以上  会計監査 2名（役員経験者より選出） 

 ２ ⾃薦(⽴候補)・他薦の⽅法 
 ≪令和6年度ＰＴＡ役員選出フォーム≫ 

 （  https://forms.gle/1C379DsXLANpEBmX8  ）にご⼊⼒ください 
 （QRコードを読み取る⼜はURLを  クリックしてください。） 

 ３ 役員選出の定数に満たない場合 
 ⾃薦（⽴候補）、他薦があり、かつ本⼈がご承諾いただいた⽅を合わせても、役員選出に必要 
 な⼈数に満たない場合は、抽選にて候補者を選出させていただきます。 

 ４ 役員役職説明会・役員役職決定のための会へ出席のお願い（該当者のみ） 
 役員候補者になられた⽅々を対象に、役員役職説明会を  11⽉18⽇（⼟）14:00〜（図⼯室）  で予 
 定しております。現役員の⽅々から役職についてご説明いただき、役職の希望をお伺いしたい 
 と思います。 
 また、役職説明会にご参加頂き次期役員のご承諾を頂けた⽅々には、役員役職決定のための会 
 の詳細をご連絡いたします。次期役員の⽅々全員に集まって頂き、正式に役員役職を決定いた 
 します。  12⽉16⽇（⼟）13:00〜（理科室）  を予定しておりますので、該当される⽅は、ご出席 
 いただきますようご協⼒をお願いいたします。 

 以上 

https://www.bunkyo-tky.ed.jp/otsuka-ps/index.cfm/9,html
https://forms.gle/1C379DsXLANpEBmX8

